
立花あまの里便り
2025年8月 第114号

特別養護老人ホーム立花あまの里
TEL06-6434-5050

千羽鶴作成中です！！

広島・長崎で８月に行われる原水爆禁止世界大会に、虹の会
も参加することになりました。
虹の会全事業所で鶴を2000羽作成することに・・・。
立花あまの里では折り紙大小合わせて500羽を、ご利用者様と
職員が世界平和を祈りながら一丸となって作成しています！！

食中毒感染学習会

手洗いチェッカーで
洗い残しがないか
確認します

皆様で和気あいあいと同じテーブルで折って頂きました。
「何年ぶりかで折るからできるかなー」と心配されていました
が、進めていくうちに皆様あっという間に完成していました。
ご協力ありがとうございました！

広げる大運動
（利用者ふやし・人材募集・寄付金）

3つの

３つの広げる大運動強化月間寄付金活動の一環として、生協病院組合
員様へご協力のお願いに各支部へ順次訪問させて頂いております。
毎年のように、各関係先の皆様、組合員様、ご家族様、職員などから
お気持ちを頂戴しており、感謝を申し上げます。
今年もご利用者様、ご入居者様の暮らしがより良くなる様にサポートさ
せて頂き、大切に活用させて頂きます。
ご支援をよろしくお願い致します。

6月27日、立花あまの里では食中毒感染学習会が行わ
れました。
６月～夏に向けて食中毒が起きやすい時期なので管理
栄養士が講師となり、手洗いの重要性・菌の増殖につい
て・予防として手袋着用の徹底などを学習しました。

事務便り

日頃よりご理解・ご協力を賜りましてありがとうございます。
8月1日より医療保険証（後期高齢）・介護保険負担割合証と限度額認定証
（対象の方のみ）が更新され、７月下旬頃から順次市役所より送付されます。
特養ご入居者様はお預かりさせて頂いておりますので、ご家族様には
お手数をお掛けしますが、ご持参いただきますようお願い致します。



ショートステイ

早くも梅雨が明けました。これから暑い季節が続きますね。
ショートステイのご利用者様ですが、6月中旬に施設近くの紫陽花を
見に行かれました。様々な種類・色の紫陽花に大変喜ばれておられ
ました。
7月は七夕！ レクリエーションにて、短冊に願いを込めました。ご利
用者様の願いが叶いますように・・・

デイサービス

特養

今年の季節外れの暑さは、太平洋高気圧
の張り出しが強く、真夏のような暑さとなっ
ている状態です。この暑さはしばらく続く見
込みとのことなので皆様も対策としてこま
めな水分補給、エアコンを使用して体調管
理に気をつけてお過ごし下さい。
特養では今月に88歳のお誕生日を迎えら
れた利用者様がおられます。
家族様から誕生日プレゼントとして綺麗な
お花を持参されました。
「綺麗なお花やね」と嬉しそうにされて喜ん
でおられる利用者様の表情が印象的でし
た。

いつも立花あまの里をご利用いただきありがとうございます。
今年は梅雨入りが早く、梅雨明けも例年よりかなり早かったです。
デイサービスではサイコロを使った「梅雨を吹っ飛ばせ！ゲーム」を皆様
で楽しんだり、トマト・オクラ・茄子・ゴーヤなどの野菜を皆様で育てても
らっています。
家庭菜園が得意な方がたくさんいらっしゃり、今後が楽しみです★
これからきっと猛暑日が続く事かと思います…。
皆様、水分補給し体調管理もお気をつけて、デイサービスにお元気にい
らっしゃいますよう宜しくお願いいたします！！

医務便り

夏本番、連日35℃以上の真夏日、熱帯夜、熱中症危険状態
世界中で気候変動のニュースが連日流れています。
日本の四季が危ういことも気がかりですね。
ご入居者様には快適な環境、温度で生活できるように目配りしたいと
思います。
また、いつもより多めに水分補給に努めながら、体調変化に
気を付けさせて頂きます。

七夕の短冊に願いを書いて頂いていますが、ご入居者様の今年の
願いは何でしょうか。
願いが叶いますように、応援したいと思います。


